
В целях реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и постановления 
главы муниципального образования город Краснодар от 11.02.2008 № 254 «О мерах 
по реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление главы муниципального образования город Краснодар от 
11.03.2008 № 523 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Проведение 
капитального ремонта многоквартирных домов в муниципальном образовании город 
Краснодар» на 2008-2011 годы» следующие изменения:
1.1. В названии и пункте 1 слова «2008-2011 годы» заменить словами «2008-2012 
годы».
1.2. В названии приложения и паспорте муниципальной адресной программы 
«Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в муниципальном 
образовании город Краснодар» на 2008-2011 годы слова «2008-2011 годы» заменить 
словами «2008-2012 годы».
1.3. Пункт 1 раздела III приложения изложить в следующей редакции:
«1. В Программе участвуют управляющие организации, товарищества собственников 
жилья, жилищные, жилищно-строительные и иные специализированные
потребительские 
кооперативы, осуществляющие управление многоквартирными домами, прошедшие 
процедуру ранжирования многоквартирных домов в соответствии с постановлением 
администрации муниципального образования город Краснодар от 07.02.2012 № 1084 
«О мерах по реализации на территории муниципального образования город Краснодар 
Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О 
Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и отобранные 
для участия в Программе.».
1.4. Пункт 2 раздела III приложения изложить в следующей редакции:
«2. Субсидии предоставляются на следующие виды работ по капитальному ремонту:
ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, 
водоотведения;
ремонт или замену лифтового оборудования, признанного непригодным для 
эксплуатации, при необходимости ремонт лифтовых шахт;
ремонт крыш;
ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирных 
домах;
утепление и ремонт фасадов;
установку коллективных (общедомовых) приборов учёта потребления ресурсов и 
узлов управления (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической 
энергии, газа);
разработку проектной документации для капитального ремонта многоквартирного 
дома, в соответствии с указанными выше видами работ, а также на проведение 
государственной экспертизы такой документации и на проведение обязательного 
энергетического обследования многоквартирного дома.».
1.5. Пункты 3 и 4 раздела III приложения признать утратившими силу.
1.6. Приложение к муниципальной адресной программе «Проведение капитального 
ремонта многоквартирных домов в муниципальном образовании город Краснодар» на 

file:///C:/KartDoc.aspx?ID=37600
file:///C:/KartDoc.aspx?ID=37913


2008-2011 годы дополнить разделом «ШЕСТОЙ ЭТАП» согласно приложению.
2. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального 
образования город Краснодар (Нечитайло) опубликовать официально настоящее 
постановление в установленном порядке и разместить на официальном Интернет-
портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской 
Думы Краснодара.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования город Краснодар Д.В.Медникова.

Глава 
муниципального образования 
город 
Краснодар 
В.Л.Евланов




